REITORIA

PORTARIA n. 19/2008/REITORIA

Constitui Comissão Permanente da Biblioteca Central

prof. Eurico Back e dá outras providências.

O Reitor da Universidade do Extremo Sul Catarinense,

UNESC, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir Comissão Permanente da Biblioteca Central prof. Eurico

Back.

Art. 2º - A Comissão será composta por: Maria da Silva Cabral Bousfield,

presidente; Elisângela Justi Steiner; Evelise Chamale Zancan; Lisiane Fabris

Chiumento; Pedro Rosso e Rosane Deoclésia Aléssio Dal Toé.

Parágrafo único – O mandato será de 02 (dois) anos, admitida a recondução.

Art. 3º - Caberá à Comissão propor e acompanhar a execução das políticas

institucionais para a Biblioteca.

Parágrafo único – Como primeira atribuição, deverá a Comissão elaborar seu

plano de trabalho encaminhando-o à apreciação da Reitoria.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

Criciúma, 17 de junho de 2008.

PROF. ANTONIO MILIOLI FILHO
REITOR DA UNESC